
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 января 2023 г.                                  с. Георгиевка                                                       № 4-п 

 

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального  

образования Георгиевский сельсовет Канского района на 2023 год 

 

 

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь 

Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 

года», от 18.10.2007 № 1374 « О дополнительных мерах по противодействию 

незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории 

муниципального образования Георгиевский сельсовет на 2023 год согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского 

сельсовета: 

- от 01.03.2016 № 16-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2016 год»; 

- от 27.02.2017 № 21-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2017 год»; 

- от 17.01.2018 № 6-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2018 год»; 

- от 09.01.2019 № 3-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2019 год»; 

- от 13.11.2019 № 48-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2020 год»; 

- от 18.01.2021 № 4-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2021 год»; 

- от 10.01.2022 № 3-п «Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на 

территории муниципального образования Георгиевский сельсовет Канского района на 

2022 год». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Георгиевского сельсовета                                                                   С.В. Панарин 

 



2 

 

Приложение                                                                                             

к постановлению администрации                                                                                            

Георгиевского сельсовета  

Канского района                                                                                            

Красноярского края                                                                                            

от 09.01.2023 г. № 4-п 
 

 

 

 

ПЛАН 

антинаркотических мероприятий на территории 

муниципального образования Георгиевский сельсовет 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные  

1 Проведение заседаний антинаркотической 

комиссии 

по мере 

необходимости 

Панарин С.В. 

2 Сбор, обобщение и анализ информации о 

фактах распространения наркотических 

средств в местах проведения культурно-

массовых и досуговых молодёжных 

мероприятий 

постоянно Бабинина М.М. 

3 Создание и поддержание банка информации по 

проблемам наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе 

библиотеки с. Георгиевка 

постоянно Селиванова 

Е.Н. 

4 Проведение консультаций подростков, 

попавших в трудную жизненную ситуацию с 

привлечением специалистов узкого профиля 

(психолог, нарколог и т.д.) 

по мере 

необходимости 

Белясова А.А. 

5 Мониторинг информированности подростков о 

пагубном влиянии на здоровье человека 

табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ на 

базе библиотеки с. Георгиевка 

ежеквартально Селиванова 

Е.Н. 

6 Выявление собственников земель, где имеются 

очаги дикорастущей конопли. Уведомление 

собственников о необходимости уничтожения 

выявленных очагов 

в 

вегетационный 

период 

Панарин С.В. 

Павликова О.В.  

Громов В.Р. 

7 Проведение рейдов по уничтожению 

наркотикосодержащих растений 

в 

вегетационный 

период 

Панарин С.В. 

Павликова О.В.  

Громов В.Р. 

8 Проведение месячника по профилактике 

наркомании и правонарушений 

июнь 2023 г. Павликова О.В.  

 

9 Проведение рейдов по проверке дискотек, 

молодёжных массовых мероприятий в 

вечернее время 

ежемесячно Панарин С.В. 

Громов В.Р. 

Белясова А.А. 

10 Утверждение плана работы АНК на 2024 год январь 2024 г. Панарин С.В. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 января 2023 г.                                  с. Георгиевка                                                       № 4-п


